40 Unidade 18899 R$ 600,00 R$ 24.000,00 

7 Consulta Fonoaudiologia. 34 Unidade 5967 R$ 115,00 R$ 3.910,00 

8 Consulta Terapeuta Ocupacional. 34 Unidade 19968 R$ 180,00 R$ 6.120,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 02 R$ 43.890,00 

VALOR TOTAL DO CONTRATO 
R$ 272.455,00 (duzentos e setenta e dois 

mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do artigo 
105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, desde que 
mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do

[...]

contratação, realizando o descarte correto de materiais potencialmente poluidores. 
4.1.2.8.  utilizar lacres e rótulos compostos de materiais recicláveis e ou 
biodegradáveis. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 
5.1. O valor global do presente CONTRATO é de R$ 272.455,00 (duzentos e setenta e dois mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais), a ser pago por meio de ordem de crédito na Conta da 
Contratada nº 72.606-2; Agência 0254-2; Banco do Brasil S/A; para todo o período de sua vigência, 
conforme valores na proposta vencedora. 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas